

دونالد ترامپ از احتمال لغو سیاست چین واحد خبر داد



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا با انتقاد از یک‌پسندی در زمینه‌های اقتصادی و سیاسی گفته ششاید دولت او از سیاست دولت‌های گذشته تحت عنوان «چین واحد» که در چهار دهه اخیر تایوان را بخشی از چین محسوب کرده است، پیروی نکند.

با وجود این، آقای ترامپ روز یکشنبه در گفتگو با شبکه فاکس نیوز گفت اگر یک‌پسندی با واشنگتن بر سر مسایل تجاری و دیگر اختلاف‌ها به توافق نرسد او لزومی نمی‌بیند دولتش به این سیاست (چین واحد) وفادار بماند.

روابط میان دو قدرت برتر اقتصاد جهان، از زمان تماس تلفنی میان رئیس‌جمهوری تایوان و آقای ترامپ ملتهب شده است.

این در حالی است که آقای ترامپ به فاکس‌نیوز گفت او «خوش ندارد» که یک‌پسندی برای «تعیین تکلیف کند» و این که این تماس تلفنی از سوی خانم سالی اینگ-ون، رئیس جمهوری تایوان صورت گرفته و تنها رئیس تماس صحبت آمیز با هدف تبریک گفتن «سنتور داده» تمام مرزهای زمینی، دریایی و هوایی بسته شود تا اسکانس‌هایی که به خارج برده شده، دوباره وارد کشور نشود. منتقدان دولت می‌گویند که این تصمیم نیز در راستای تصمیم‌های دیگری است که آقای مادورو از سر استیصال برای مقابله با بحران اقتصادی گرفته است. بسیاری می‌گویند که تقریباً غیر ممکن است که بتوان همه این اسکانس‌ها را در ۷۲ ساعت با سکه تعویض کرد.

ارزش پول ونزوئلا در دو سال اخیر به شدت کاهش یافته است و یک اسکانس صد بولیواری با آن که ارزش رسمی‌اش حدود ۱۵ سنت آمریکا است اما در بازار سیاه کمتر از ۲ سنت ارزش دارد. ونزوئلا در ماه‌های اخیر دچار بحران اقتصادی و سیاسی فزاینده‌ای شده است. (بی بی سی)

اعلام ناگهانی تغییر پرارزش‌ترین اسکناس ونزوئلا به سکه



دولت ونزوئلا اعلام کرده است به منظور مقابله با پولشویی و قاچاق پول در ۷۲ ساعت با ارزش‌ترین اسکناس کشور را با سکه تعویض خواهد کرد. نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا گفته است که با تغییر سریع اسکناس ۱۰۰ بولیواری به سکه، تبهکاران و قاچاقچیان در مناطق مرزی فرصت تعویض آن را نخواهند داشت. او در پیامی تلویزیونی گفت: «سنتور داده» تمام مرزهای زمینی، دریایی و هوایی بسته شود تا اسکانس‌هایی که به خارج برده شده، دوباره وارد کشور نشود. منتقدان دولت می‌گویند که این تصمیم نیز در راستای تصمیم‌های دیگری است که آقای مادورو از سر استیصال برای مقابله با بحران اقتصادی گرفته است. بسیاری می‌گویند که تقریباً غیر ممکن است که بتوان همه این اسکانس‌ها را در ۷۲ ساعت با سکه تعویض کرد.

ارزش پول ونزوئلا در دو سال اخیر به شدت کاهش یافته است و یک اسکانس صد بولیواری با آن که ارزش رسمی‌اش حدود ۱۵ سنت آمریکا است اما در بازار سیاه کمتر از ۲ سنت ارزش دارد. ونزوئلا در ماه‌های اخیر دچار بحران اقتصادی و سیاسی فزاینده‌ای شده است. (بی بی سی)

ترامپ: گزارش سیا درباره دخالت روسیه در انتخابات مسخره است

دونالد ترامپ گزارش سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در مورد نقش هکرهای روس در شکست کلینتون، رقیب دمکراتش در انتخابات را «مسخره» خواند. اما مقام‌های ارشد حزب جمهوریخواه و دمکرات خواستار پیگیری این گزارش هستند. روزنامه واشنگتن پست روز جمعه (در گزارشی به تحقیقات سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) درباره نقش روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به نوشته واشنگتن پست، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا از تلاش روس‌ها برای تاثیرگذاری بر نتیجه انتخابات نتیجه رسیده که افرادی مرتبط با دولت روسیه شناسایی شده‌اند که هزاران ایمیل هک‌شده از سناده انتخاباتی هیلاری کلینتون را در اختیار سایت افشاگر ویکی‌لیکس قرار داده‌اند. روزنامه نیویورک تایمز نیز گزارش داده بود که سازمان‌های امنیتی و اطلاعاتی با «اطمینان نسبتاً بالایی» بر این باورند که هکرهای روس به سیستم‌های کمپیوتری حزب دمکرات و همچنین حزب جمهوریخواه آمریکا نفوذ کرده‌اند؛ اما نکته توجه‌برانگیز آن است که تنها اطلاعات مربوط به حزب دمکرات افشا شده است. به نوشته واشنگتن پست، سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا از تلاش روس‌ها برای تاثیرگذاری بر نتیجه انتخابات نتیجه رسیده که افرادی مرتبط با دولت روسیه شناسایی شده‌اند که هزاران ایمیل هک‌شده از سناده انتخاباتی هیلاری کلینتون را در اختیار سایت افشاگر ویکی‌لیکس قرار داده‌اند. (دویچه وله)

آلمان کنترل مرزی را باز هم تمدید خواهد کرد

حکومت آلمان به این طرح در دیداری با دیپلمات‌های اروپایی در بروکسل اشاره کرده است. براساس این گزارش، در این دیدار یک نماینده کمیسیون اتحادیه اروپا گفته است که آلمان خطر تروریستی را دلیل این تصمیم خود عنوان کرده و در این زمینه باید مشخص‌تر صحبت کند. گزارش شپینگل، نمایندگان حکومت آلمان استدلال کرده اند که کنترل مرزهای بیرونی اتحادیه اروپا به خوبی صورت نمی‌گیرد. شپینگل گفته که به معلوماتی دست یافته است که نشان می‌دهد برخی کسانی که زیر نام مهاجر وارد آلمان شده اند تروریست بوده‌اند. (دویچه وله)



بوریس جانسون: در روابط بریتانیا و عربستان صداقت وجود دارد



بوریس جانسون، وزیر خارجه بریتانیا در یک کنفرانس خبری مشترک با همتای عربستانی خود، عادل جبریر گفته است که در روابط میان عربستان سعودی و کشورش «صداقت» وجود دارد. آقای جانسون پیشتر گفته بود که ایران و عربستان در منطقه «جنگ نیابتی» به راه انداخته‌اند. این اظهارات البته با واکنش نخست‌وزیری بریتانیا روبرو شده که گفته بود اظهارات آقای جانسون درباره عربستان هم سو با نظر دولت بریتانیا نیست. با این حال مایکل فالون، وزیر دفاع بریتانیا رساله‌ها را به بزرگنمایی تنه میان ترزا می نخست‌وزیر و آقای جانسون متهم کرد. آقای جانسون که هم اکنون در دیدار خود از خاورمیانه اکنون در عربستان سعودی به سر می‌برد در نشست خبری مشترکی با عادل الجبریر، همتای عربستانی خود گفت: «من اینجا هستم تا بر دوستی بین بریتانیا و عربستان سعودی تاکید کنم؛ دوستی‌ای که در حال گسترش و توسعه است.»

آلمان و ترکیه تلاش‌های ضد ترور را تقویت می‌بخشد

پس از بمب‌گذاری‌های خونبار در استانبول، انگلار مرکل صدراعظم آلمان روز یکشنبه با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه ابراز همدردی کرد. هر دو رهبر گفتند که تلاش‌های شان در مبارزه با تروریسم را تقویت می‌بخشد. انگلار مرکل و دیگر سیاستمداران آلمان خشم خود را از بمب‌گذاری استانبول ابراز داشتند که در نتیجه آن، دست کم ۳۸ تن به قتل رسیدند. مرکل برای ابراز همدردی با رجب طیب اردوغان تلفونی صحبت کرد. اولریک دمر، سخنگوی صدارت آلمان گفت: «صدراعظم و رئیس‌جمهور اردوغان خواستند که همدردی او را به وابستگان قربانیان ابراز دارد و کمک خود را برای مراقبت از زخمیان در صورت نیاز ابراز داشت.»

مانچینی گزینه اصلی هدایت پاری سن ژرمن

رسانه‌های فرانسوی از روبرتو مانچینی به عنوان جدی‌ترین گزینه هدایت پاری سن ژرمن و جانشینی اونای اامری یاد کردند. پاری سن ژرمن در فصل جدید با هدایت اونای امری نه در رقابت‌های لیگ فرانسه و نه در لیگ قهرمانان اروپا خوب نتیجه نگرفت. این در حالی است که بازیکنان بزرگی زیادی در اختیار دارد. پاری سن ژرمن در هفته هفدهم لیگ فرانسه با تساوی دو بر دو در خانه برابر نیس متوقف شد تا بار دیگر انتقادات از اونای امری شدت بگیرد. روزنامه سرشناس لوباریزین از روبرتو مانچینی به عنوان جدی‌ترین گزینه هدایت پاری سن ژرمن یاد و تاکید کرد امری به درهای خروج باشگاه نزدیک است. این روزنامه نوشت: پاری سن ژرمن نتایج ناامید کننده‌ای به دست آورد. احتمال اخراج امری زیاد است. روبرتو مانچینی نزدیک‌ترین گزینه به هدایت پاری سن ژرمن است چرا که این مربی بعد از جدایی از اینتر، هدایت هیچ تیمی را برعهده نگرفته است.

واکنش امری بعد از توقف برابر تیم شگفتی‌ساز نیس

سرمری پاری سن ژرمن بعد از تساوی خانگی برابر تیم شگفتی‌ساز نیس به صحبت در این زمینه پرداخت. به نقل از روتیتر، پاری سن ژرمن دو امتیاز حساس را در بازی بزرگ هفته هفدهم رقابت‌های لیگ فرانسه از دست داد. PSG که در ورزشگاه خانگی میزبان نیس شگفتی‌ساز بود، با تساوی دو بر دو متوقف شد. اونای امری در نشست بعد از بازی درباره عملکرد شاگردانش گفت: از نتیجه بازی راضی نیستم. تساوی نتیجه خوبی برای ما نبود زیرا به دنبال سه امتیاز بودیم. با این حال باید بگویم چیزهای امیدوار کننده‌ای در این دیدار داشتیم. خوشبختانه با بار عقب افتادیم اما بازیکنان ناامید نشدند و با روحیه بالایی که داشتند، به بازی برگشتند. این نشان می‌دهد تیم ما از نظر روحی در شرایط خوبی به سر می‌برد. او ادامه داد: دلیل ندارد ناامید باشیم. با تلاش و جدیت زیادی به کار خود ادامه می‌دهیم. باید بگویم شایسته کسب سه امتیاز و پیروزی بودیم. در صدر قرار نداریم اما ناامید نیستیم و احتمال هر چیزی وجود دارد. سرمری اسپانیایی پاری سن ژرمن در پایان سخنانش درباره عملکرد ضعیف آنخل دی‌ماریا گفت: به‌دراپا اعتماد دارم و او یکی از بازیکنان تاثیرگذار تیم من است.

پیولی: اینتر بازی به بازی در حال بهتر شدن است

سرمری نراتوری تاکید کرد تیم او بازی به بازی در حال بهتر شدن است و تیمش هرچه از فصل گذراند بهتر می‌شود. به نقل از مدیاست، اینتر در یکی از دیدارهای حساس هفته شانزدهم سری A میزبان جنوا بود که توانست با دو گلی که مارسلو برونوویچ به ثمر رساند، پیروز از میدان خارج شود. استفانو پیولی در نشست خبری بعد از بازی درباره عملکرد شاگردانش گفت: در بعضی از دقیق بازی تمرکز لازم را نداشتیم. این مشکل بزرگی برای ما به شمار می‌آید. با این حال مهم کسب پیروزی و سه امتیاز بود که خوشبختانه به آن دست پیدا کردیم. می‌خواهیم تا قبل از تعطیلات سال نو به اوج آمادگی برسیم. زمان خوبی است که بهتر بازی کنیم و با قدرت بیشتری ظاهر شویم. باید تلاش بیشتری از خود نشان بدهیم. هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن داریم. فصلی طولانی در پیش داریم و بدون شک در آینده بهتر خواهیم شد. جایگاه کنونی اینتر اصلاً برآورنده این تیم نیست. پیولی در پایان سخنان خود گفت: جنوا در کارهای دفاعی خوب ظاهر شد. مهاجمان ما به سختی به دروازه این تیم می‌رسیدند. اگر می‌خواهیم که بهتر نتیجه بگیریم، باید هم در حمله و هم در کارهای دفاعی قدرتمند ظاهر شویم. نمی‌توانم از عملکرد اینتر در فصل جاری راضی باشم. این بدین معناست که باید تلاش بیشتری از خود نشان بدهیم. می‌خواهیم روزهای سخت را پشت سر بگذاریم.

قرعه‌کشی مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا انجام شد



چند هفته‌ای است نتایج ضعیفی را به دست می‌آورد، رقیب تیم موناکو، صدرنشین گروه E است. با ۴ لورکوزن، تیم دوم گروه E، در مرحله بعد حریف اتلتیکو مادرید، نایب‌قهرمان فصل گذشته، خواهد بود که موفق شده بود در گروه D در رده اول، بالاتر از بایرن مونیخ، قرار بگیرد. لسستر سیتی، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر انگلستان، که به عنوان تیم اول گروه G به مرحله حذفی راه یافته، با تیم سویا، نایب قهرمان گروه H بازی می‌کند. یوونتوس، صدرنشین گروه H هم در مرحله بعدی، مقابل پرتو، تیم دوم گروه G قرار خواهد گرفت. قرعه‌کشی کامل بازی‌های مرحله یک‌هشتم نهایی منچستر سیتی (انگلستان) - موناکو (فرانسه)

کاسیاس بهترین دروازه‌بان در لیگ‌های اروپایی

دروازه‌بان پورتو در این فصل در میان دروازه‌بان‌های لیگ‌های برتر اروپایی کمترین گل را دریافت کرده است. به نقل از اس، ایگر کاسیاس در میان دروازه‌بان‌های تیم‌های لیگ‌های اروپایی کمتر از همه دروازه‌بان‌ها باز شده است. دروازه‌بان‌های حاضر در لیگ‌های اسپانیا، انگلیس، آلمان، ایتالیا، فرانسه، روسیه و پرتغال بیش از دروازه‌بان اسپانیایی گل دریافت کردند. کاسیاس در ۱۳ بازی لیگ پرتغال تنها پنج گل دریافت کرده و در ۹ بازی اخیر تنها یک بار دروازه‌اش باز شده است. این آمار نشان می‌دهد کاسیاس در حال سپری کردن بهترین فصل دوران ورزشی‌اش است. او تنها یک بار در ۹ بازی، یک گل دریافت کرده بود.

ساری: انتظار نداشتم به این آسانی ببریم

جدول رده بندی باقی‌مانده تا اختلاف ۸ امتیازی این تیم با یوونتوس حفظ شود. مانوئلیتسو ساری در نشست خبری بعد از بازی گفت: به خاطر حضور در لیگ قهرمانان اروپا، از نظر بدنی بسیار خسته بودیم. همین کار ما را سخت کرده بود اما خوشبختانه نمایش خوبی داشتیم و پیروزی بر گلی کسب کردیم. او ادامه داد: بازی سختی را پیش بینی می‌کردم چراکه کالیاری تیمی بسیار منظم و پر تلاش است. این تیم همواره در ورزشگاه خانگی خوب ظاهر می‌شود اما خوشبختانه ما بسیار خوب بودیم و در نهایت هم پیروزی قاطع و پر گلی را به دست آوردیم.

رکوردشکنی گلدن استیت در بسکتبال NBA

بامداد دپروز ۱۵ بازی در لیگ بسکتبال NBA انجام شد که در این بازی‌ها گلدن استیت صدرنشین کنفرانس غرب به پیروزی دست یافت و رکورد شکست. به نقل از Fox Sport، در مهم‌ترین بازی بامداد دپروز گلدن استیت وربرز توانست با نتیجه ۱۱۶ بر ۱۰۸ مینه سوتا تمپر ولوز را از پیشرو بردارد. در این بازی کلی تامسون ۳۰ امتیاز کسب کرد و استفن کری ۲۲ امتیاز آوری و ۹ پاس منجر به گل داشت. وربرز با این پیروزی توانست رکورد ۱۱۱ بازی بدون دو شکست پشت سر هم را در NBA ثبت کند.

زیدان: در وضعیت خوبی قرار داریم و می‌خواهیم قهرمان شویم

سرمری رنالد مادرید که تیمش در جام جهانی باشگاه‌ها حضور پیدا کرده است تاکید کرد تیمش به دنبال قهرمانی در این رقابت‌هاست. به نقل از اس، رنالد مادرید اکنون در ژاپن به سر می‌برد و خود را برای نیمه نهایی جام جهانی باشگاه‌ها آماده می‌کند. زین‌الدین زیدان پیش از نخستین تمرین در گفت‌وگو با رسانه‌ها اظهار کرد: می‌دانم روز سختی برای ما خواهد بود چون کم خوابیدیم. به خاطر سفر طولانی با هواپیما، با سختی رسیدیم و خیلی هم خسته هستیم. بازیکنان امروز استراحت خواهند کردند و در شرایط بهتری قرار خواهند گرفت. سرمری رنالد مادرید در ادامه افزود: در شرایط خیلی خوبی به این بازی‌ها رسیدیم. تمرین خواهیم کرد. سه روز برای تمرین کردن فرصت داریم. استراحت می‌کنیم و باید ببینیم چه کاری می‌توانیم انجام بدهیم. زیدان ادامه داد: فکر نمی‌کنم درباره جامی که در سال‌های ۱۹۹۶ با یوونتوس و ۲۰۰۲ با رئال مادرید فتح کردیم، صحبتی کرده باشم. این رقابت‌ها کاملاً متفاوت است. دوست داریم فاتح جام جهانی باشگاه‌ها شویم.

واکنش بارسلونا نسبت به پیش بینی درست انریکه از حریفان در لیگ قهرمانان

باشگاه بارسلونا نسبت به پیش بینی درست سرمری اسپانیایی از حریفان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا واکنش نشان داد. به نقل از مارکا، قرعه‌کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا دپروز برگزار شد و تیم‌ها حریفانشان را شناختند. بارسلونا باید به مصاف پاری سن ژرمن برود. جالب اینجاست لوئیس انریکه هفته گذشته حریفان را پیش‌بینی کرده بود. او گفته بود در مرحله یک هشتم به دومین تیم قدرتمند سید دو رو به رو خواهند شد. پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ چنین تیم و هر دو تیم ۱۲ امتیاز کسب کردند. پس از قرعه‌کشی، باشگاه بارسلونا در تویترش به تمجید از سرمری اسپانیایی پرداخت و نوشت: لوئیس انریکه اشتباه نمی‌کند.